
Contacto

Teléfono 924007514
Fax 924007572
Correo Electrónico contratacion.edu@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n - Módulo 4, 3ª planta
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PSS/2024/0000082569 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2024 a
las 11:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación, Ciencia y Formación Profesional
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de las instalaciones educativas del centro de enseñanzas de
personas adultas de Coria.

Servicio de limpieza de las instalaciones educativas del centro de enseñanzas de personas adultas de Coria,Descripción 
incorporando medidasde conciliación de la vida personal, laboral, familiar y sobre las condiciones laborales de los
trabajadores que prestan delservicio, y así contar con personas que efectúen la limpieza de las dependencias de las
instalaciones, con la finalidad degarantizar la adecuada prestación del servicio de limpieza, consiguiendo que las distintas
dependencias del edificio y zonasexteriores presenten un nivel óptimo desde el punto de vista higiénico y sanitario,
consiguiendo con ello espacios limpios yagradables tanto para los docentes, como para el alumnado que acude diariamente
al centro educativo.
Valor estimado del contrato 59.842,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.136,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.947,6 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 13 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Mejor valorado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Ecolimpieza Facility Services
NIF B06294367
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Antonio Nevado González, n. 14
(06006) Badajoz España

Contacto

Teléfono +34 924249440
Correo Electrónico direccion@ecolimpieza.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.810 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.130,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PSS/2024/0000082569L01
Fecha de Formalización 25/09/2024

Contrato

29 ACEPTACION FORMALIZACION ECOLIMPIEZA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=r2I
NdANRzFHw19DlBwZLEFQH7YFtS51ZY8ORlgcrrsQ4mNdlT%2BaW8Gv7eVA58UrKAO2yZwwQIuycst9U%2BmfWz9ElkuI7I
WSmg0tl1ZZoOk4C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Empresa clasificada en primer lugar por resultar la mejor oferta calidad-pr
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=r2INdANRzFHw19DlBwZLEFQH7YFtS51ZY8ORlgcrrsQ4mNdlT%2BaW8Gv7eVA58UrKAO2yZwwQIuycst9U%2BmfWz9ElkuI7IWSmg0tl1ZZoOk4C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=r2INdANRzFHw19DlBwZLEFQH7YFtS51ZY8ORlgcrrsQ4mNdlT%2BaW8Gv7eVA58UrKAO2yZwwQIuycst9U%2BmfWz9ElkuI7IWSmg0tl1ZZoOk4C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=r2INdANRzFHw19DlBwZLEFQH7YFtS51ZY8ORlgcrrsQ4mNdlT%2BaW8Gv7eVA58UrKAO2yZwwQIuycst9U%2BmfWz9ElkuI7IWSmg0tl1ZZoOk4C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Edificio Mérida III Milenio. Módulo 4. 4ª Planta,

Dirección Postal

Avda. Valhondo, S/N
(06800) MERIDA España

Apertura sobre-archivo único

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2024 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n - Módulo 4, 3ª planta
(06800) Mérida España

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas de libre disposición
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Curso de formación

: SocialSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 



: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s8tx3peOUrrL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000014246536 |  2024-001014493 | Thu, 26 Sep 2024 11:05:55:978 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24927413276806492464597055267315848078 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s8tx3peOUrrL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

